



Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte
Governo Municipal
CNPJ nº 07.974.082/0001-14

Junto aos autos as propostas de preços finais encaminhadas via e-mail, referentes ao Pregão nº 2023.12.19.1.

Juazeiro do Norte/CE, 11 de Janeiro de 2024.

Wandson de Freitas Pereira
Pregoeiro Oficial do Município



THIAGO
MARCO
BARROS
MAIA:017
79271352

Assinado de forma
digital por THIAGO
MARCO BARROS
MAIA:0177927135
2
Dados: 2024.01.12
09:18:13 -03'00'

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FOLHA Nº 1987
1987

FORTALEZA-CE, 12 DE JANEIRO 2024.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
ATT.: AO PREGOEIRO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES;

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.19.1, CUJO O OBJETO É AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO DO NORTE/CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.12.19.1 DATA DE ABERTURA 11 DE JANEIRO AS 09:30HRS.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 04		MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-	
		UNID	QTD TOTAL						
1	BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL - DE PLÁSTICO TRANSPARENTE FLEXÍVEL COMPOSTO POR UMA PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORA DA PELE, RECOBERTA POR PAPEL SILICONIZADO COM GUIA DE MEDIÇÃO IMPRESSA, ATÉ 64 MM COM PROTEÇÃO ANTIODOR, DRENÁVEL COM CLIPE, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	10000	VT HEALTH CARE	R\$ 13,45	treze reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 134.500,00	cento e trinta e quatro mil e quinhentos reais	
2	BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIÁTRICA - BOLSA DE COLOSTOMIA, DRENÁVEL RECORTÁVEL 8-50MM INFANTIL TRANSPARENTE. O ORIFÍCIO INICIAL PODE SER AMPLIADO PARA ACOMODAR ESTOMAS DE VÁRIOS FORMATOS E TAMANHOS, EM ATÉ UM DIÂMETRO MÁXIMO DE 50 MM. TELA PERFURADA FIXADA À FACE POSTERIOR DA BOLSA, AUMENTANDO O CONFORTO. FILME PLÁSTICO MACIO, SILENCIOSO E À PROVA DE ODORES. CLIPE FLEXÍVEL DE FECHAMENTO MACIO, MOLDÁVEL E AUTO-ADESIVO, PROJETADO PARA USO PEDIÁTRICO.	UND	500	VT HEALTH CARE	R\$ 16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 8.275,00	oito mil, duzentos e setenta e cinco reais	
3	BOLSA PARA UROSTOMIA - DE PLÁSTICO RECORTÁVEL, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COMPOSTO POR UMA PEÇA DE FORMATO ANATÔMICO, COM BARREIRAS PROTETORA DA PELE, ADESIVO HIPERALÉRGICO, RECORTÁVEL ATÉ 45 MM COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO, DRENÁVEL.	UND	10000	COLOPLAST	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 190.000,00	cento e noventa mil reais	
4	COLETOR DE URINA INFANTIL EM SISTEMA ABERTO UNISSEX - COLETOR DE URINA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO SISTEMA ABERTO, MODELO INFANTIL, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ADESIVO HIPERALÉRGICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UND	1600	LETOMED	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais	
5	COLETOR DE URINA ADULTO SISTEMA ABERTO NÃO ESTERIL 2000ML - BOLSA DE DRENAGEM DE URINA SISTEMA ABERTO. CONFECCIONADA COM MATERIAL RESISTENTE, TRANSLUCIDO E ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 2000ML.	UND	50000	LETOMED	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 20.000,00	vinte mil reais	
6	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML - COLETOR DE URINA, MATERIAL PVC, TIPO SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 2.000 ML, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100 ML, VÁLVULA ANTIREFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDROFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CONECTOR UNIVERSAL, COMPONENTES ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCITRIZANTE, ESTERILIDADE ESTÉRIL, DESCARTÁVEL.	UND	15000	LABOR IMPORT	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 58.500,00	cinquenta e oito mil e quinhentos reais	
7	COLETOR PARA MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LITROS - COLETOR MATERIAL PERFURO-CORTANTE, MATERIAL PAPELÃO, CAPACIDADE TOTAL 20 LITROS, ACESSÓRIOS ALÇAS RÍGIDAS E TAMPAS, COMPONENTES ADICIONAIS REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, TIPO USO DESCARTÁVEL.	UND	7000	DESCARPACK	R\$ 9,25	noze reais e vinte e cinco centavos	R\$ 64.750,00	sessenta e quatro mil, setecentos e cinquenta reais	
8	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES EM LÁTEX, MOLDÁVEL, ANEL DE CONTORNO, COM EXTENSOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, TAMANHO Nº 4.	UND	5000	BIOSANI	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais	
9	TELA DE MARLEX DE 26 X 36CM - EM POLIPROPILENO, NÃO ABSORVÍVEL.	UND	30	WALTEX	R\$ 130,35	cento e trinta reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.910,50	três mil, novecentos e dez reais e cinquenta centavos	
10	TELA DE MARLEX DE 15 X 15CM - EM POLIPROPILENO, NÃO ABSORVÍVEL.	UND	30	WALTEX	R\$ 58,65	cinquenta e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.759,50	mil setecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	
11	TUBO DE SILICONE GRAU MÉDIO Nº 204 - QUE SUPORTE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 15M DE EXTENSÃO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 15 METROS.	PCT	30	MEDICONE	R\$ 140,40	cento e quarenta reais e quarenta centavos	R\$ 4.212,00	quatro mil, duzentos e doze reais	
12	TUBO LÁTEX Nº 200 - QUE SUPORTE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 15M DE EXTENSÃO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 15 METROS.	PCT	100	ROBISA	R\$ 26,20	vinte e seis reais e vinte centavos	R\$ 2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais	
13	TUBO LÁTEX Nº 202 - QUE SUPORTE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 15M DE EXTENSÃO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 15 METROS.	PCT	100	ROBISA	R\$ 60,24	sessenta reais e vinte e quatro centavos	R\$ 6.024,00	seis mil e vinte e quatro reais	
14	TUBO LÁTEX Nº 204 - QUE SUPORTE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, 15M DE EXTENSÃO E EMBALADOS INDIVIDUALMENTE. PACOTE COM 15 METROS	PCT	80	ROBISA	R\$ 72,30	setenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 5.784,00	cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais	
VALOR TOTAL							R\$	506.975,00	quinhentos e seis mil, novecentos e setenta e cinco reais

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	LOTE 11		MARCA	V. UNITÁRIO	-	V. TOTAL	-
		UNID	QTD TOTAL					
1	ADAPTADOR DE SAÍDA PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE AR COMPRIMIDO - ACOPLADO NA SAÍDA DO FLUXÔMETRO, COMPOSTO DE ENTRADA TIPO BORBOLETA, CORPO DE AÇO INOX E RABO DE TATU, PARA FIXAÇÃO DE LÁTEX, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	60	PROTEC	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL (ESFIGMOMANÔMETRO) - CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO DE METAL, BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS.	UND	300	ACCUMED	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 24.300,00	vinte e quatro mil e trezentos reais
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL PARA OBESO (ESFIGMOMANÔMETRO) - CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA 35 X 51 CM EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO DE METAL, BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS.	UND	150	ACCUMED	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 14.250,00	quatorze mil, duzentos e cinquenta reais
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO (ESFIGMOMANÔMETRO) - CONSTITUÍDO DE MANÔMETRO MECÂNICO, TIPO RELÓGIO COM MOSTRADOR GRADUADO DE 0 A 300MM/HG, ALTA PRECISÃO, FÁCIL LEITURA, BRAÇADEIRA EM TECIDO RESISTENTE COM FECHO DE METAL, BOLSA DE AR, PÉRA E TUBOS CONECTADOS EM BORRACHA, SEM EMENDAS.	UND	600	ACCUMED	R\$ 81,00	oitenta e um reais	R\$ 48.600,00	quarenta e oito mil e seiscentos reais
5	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL ELETRÔNICA 180KG EM VIDRO TEMPERADO	UND	5	BALMAK	R\$ 52,30	cinquenta e dois reais e trinta centavos	R\$ 261,50	duzentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
6	BOMBA DE INFUSÃO CONTÍNUA CABO DE ALIMENTAÇÃO, SISTEMA PERISTÁLTICO LINEAR, COMPATÍVEL COM EQUIPOS UNIVERSAIS PRÓPRIOS PARA BOMBA DE INFUSÃO, À BASE DE SILICONE	UND	3	CMOS DRAKE	R\$ 5.480,60	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais e sessenta centavos	R\$ 16.441,80	dezesseis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos
7	BRAÇADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL INFANTIL - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, RESISTENTE COM ORIFÍCIO PARA FECHAMENTO GRADUADO COMPATÍVEL COM MÓDULO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. LARGURA DA BOLSA (CM) 08. COMPRIMENTO DA BOLSA (CM) 08.	UND	30	ACCUMED	R\$ 18,45	dezoito reais e cinco centavos	R\$ 553,50	quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
8	BRAÇADEIRA PARA PRESSÃO ARTERIAL ADULTO MAGRO - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, RESISTENTE COM ORIFÍCIO PARA FECHAMENTO GRADUADO COMPATÍVEL COM MÓDULO DE PRESSÃO NÃO INVASIVA, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. LARGURA DA BOLSA (CM) 08. COMPRIMENTO DA BOLSA (CM) 13.	UND	30	ACCUMED	R\$ 17,75	dezessete reais e setenta e cinco centavos	R\$ 532,50	quinhentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
9	BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL - A BOMBA DE INFUSÃO UNIVERSAL POSSUI TAXA EXATA E VOLUME CONSTANTE ATRAVÉS DE UM SISTEMA EXCLUSIVO E PRECISO DE SENSORES E CONTROLE MICRO PROCESSADO, QUE ALÉM DE CONTROLAR PRECISAMENTE A TAXA DE INFUSÃO.	UND	60	CMOS DRAKE	R\$ 4.696,67	quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 281.800,20	duzentos e oitenta e um mil e oitocentos reais e vinte centavos
10	CABO DE BISTURI Nº 07 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 7, APLICAÇÃO CIRÚRGICA, PARA LÂMINAS DO Nº 10 AO 17. TAMANHO MÍNIMO DE 16 CM	UND	90	COOPERFLEX	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.350,00	mil trezentos e cinquenta reais
11	CABO DE BISTURI Nº 03 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, APLICAÇÃO CIRÚRGICA, PARA LÂMINAS DO Nº 10 AO 17. TAMANHO MÍNIMO DE 13 CM	UND	180	COOPERFLEX	R\$ 17,80	dezessete reais e oitenta centavos	R\$ 3.204,00	três mil, duzentos e quatro reais
12	CABO DE BISTURI Nº 03 - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 3, APLICAÇÃO CIRÚRGICA, PARA LÂMINAS DO Nº 10 AO 17. TAMANHO MÍNIMO DE 13 CM	UND	225	COOPERFLEX	R\$ 17,70	dezessete reais e setenta centavos	R\$ 3.982,50	três mil, novecentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
13	CAIXA ORGANIZADORA GRANDE INCOLOR COM TAMPA 40,1 X 45,3 X 63,5 CM 78L	UND	15	JSN	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
14	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO DIGITAL 15 LITROS. MEDIÇÃO DE TEMPERATURA ATUAL, MÁXIMA E MÍNIMA DO CONTEÚDO INTERNO; PRODUZIDO EM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA; REVESTIMENTO INTERNO EM POLIURETANO (PU) QUE AUXILIA NO ISOLAMENTO TÉRMICO; CAPACIDADE PARA 15 LITROS; FÁCIL HIGIENIZAÇÃO; TEMPERATURA EXTERNA ATRAVÉS DE CABO E SENSOR; MÁXIMA E MÍNIMA; FUNÇÃO PC/PF; IMÃ DE FIXAÇÃO EM OBJETOS METÁLICOS; RESISTÊNCIA A ÁGUA; DIMENSÕES INTERNAS: (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) 24 X 21,7 X 31,5 CM; DIMENSÕES EXTERNAS: (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO) 29,5 X 26 X 38,5 CM; ALÇA EM POLIPROPILENO; PAREDE INTERNA EM POLIESTIRENO; PAREDE EXTERNA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ENTRE PAREDES DE POLIURETANO; ACABAMENTO DOBRADIÇAS NA TAMPA.	UND	120	INCOTERMIN	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais	R\$ 49.200,00	quarenta e nove mil e duzentos reais
15	CAPACETE TAMANHO GRANDE - EM ACRÍLICO CRISTAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, REDONDO COM ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO, TAMPA COM ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE OXIGÊNIO E UM ENTRADA DE SENSOR DE OXIGÊNIO, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	120	PROTEC	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 54.000,00	cinquenta e quatro mil reais
16	CAPACETE TAMANHO PEQUENO - EM ACRÍLICO CRISTAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, REDONDO COM ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO, TAMPA COM ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE OXIGÊNIO E UM ENTRADA DE SENSOR DE OXIGÊNIO, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	30	PROTEC	R\$ 355,00	trezentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 10.650,00	dez mil, seiscentos e cinquenta reais
17	CAPACETE TAMANHO MÉDIO - EM ACRÍLICO CRISTAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO, REDONDO COM ORIFÍCIO DE ENTRADA DE OXIGÊNIO, TAMPA COM ORIFÍCIO PARA SAÍDA DE OXIGÊNIO E UM ENTRADA DE SENSOR DE OXIGÊNIO, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, EMBALAGEM CONTEÚDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	36	PROTEC	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais
18	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO, COMPONENTES MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO ADULTO, COMPRIMENTO TUBO 150 CM, TIPO MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, COR TRANSPARENTE.	KIT	300	PROTEC	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
19	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL: CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO, COMPONENTES MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO INFANTIL, COMPRIMENTO TUBO 150 CM, TIPO MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, COR TRANSPARENTE.	KIT	350	PROTEC	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 3.850,00	três mil, oitocentos e cinquenta reais
20	CABO PARA LARINGOSCÓPIO TAMANHO GRANDE - UTILIZADO EM CONJUNTO COM AS LÂMINAS DE LARINGOSCÓPIO PARA EXAMES NA LARINGE E TAMBÉM PARA FACILITAR O ENTUBAMENTO.	UND	36	MD	R\$ 185,00	cento e oitenta e cinco reais	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

21	COLAR CERVICAL INFANTIL - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO E TRANSPORTE DE PACIENTES, PREVENINDO CONTRA DESVIOS NA COLUNA CERVICAL.	UND	120	RESGATE SP	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	1.920,00	mil novecentos e vinte reais
22	ESPÁTULA DE AVRES DESCARTÁVEL DE MADEIRA - ESPÁTULA DE AVRES DESCARTÁVEL DE MADEIRA E COM PONTAS ARREDONDADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	2000	ESTILO	R\$	12,00	doze reais	R\$	24.000,00	vinte e quatro mil reais
23	ESPAÇADOR INFANTIL DE AEROSSÓIS, CONTENDO MÁSCARA MACIA EM SILICONE E TRANSPARÊNCIA, VÁLVULA UNIDIRECIONAL PARA INALAÇÃO, CORPO TRANSPARENTE, COM ADAPTADOR E ABERTURA. COMPATÍVEL COM TODOS OS MEDICAMENTOS DO TIPO AEROSSÓIS. CADA KIT DE ESPAÇADOR E MÁSCARA EQUIVALE A 01 UNIDADE.	UND	200	ACCUMED	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
24	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PARA ADULTO - COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM "Y" FLEXÍVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA.	UND	500	ACCUMED	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	8.000,00	oito mil reais
25	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PEDIÁTRICO - COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL, BORRACHA COM DIAFRAGMA DE FIBRA DE VIDRO, ANEL DE FIXAÇÃO INOXIDÁVEL, HASTE EM ALUMÍNIO MONTADO EM TUBO EM "Y" FLEXÍVEL SEM EMENDAS, OLIVAS ANATÔMICAS DE BORRACHA, COM ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA.	UND	120	ACCUMED	R\$	20,00	vinte reais	R\$	2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
26	ESFINGOMANÔMETRO HOSPITALAR - COM RODÍZIOS, PODENDO SER USADO EM MESA OU PAREDE, POSSUI MANQUITO E PÊRA EM PVC, ADULTO, BRAÇADEIRA EM NYLON, COR PRETO, COM COMPARTIMENTO PARA ARMAZENAMENTO SEGURO DE SISTEMA DE INFLAÇÕES, APARELHO DE AMPLA E FÁCIL LEITURA, LIVRE DE MERCÚRIO, EQUIPAMENTO VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO, CIRCUNFERÊNCIA MÍNIMA DA BRAÇADEIRA DE: 18 CM, CIRCUNFERÊNCIA MÁXIMA: 36 CM; ALTURA DE 50 CM, LARGURA 19 CM, PROFUNDIDADE 48 CM, PESO 3KG.	UND	3	ACCUMED	R\$	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais	R\$	1.497,00	mil quatrocentos e noventa e sete reais
27	ESPUMA DE POLIURETANO SLAVE E ANTIADERENTE, EXTRA ABSORVENTE, COMPOSTA POR MATRIZ ESPESA QUE DIRECIONA E RETÉM O EXSUDATO PARA O CENTRO DA COBERTURA, GARANTINDO GESTÃO DO EXSUDATO ATRAVÉS DA ABSORÇÃO VERTICAL, RECORTÁVEL, SEM BORDAS, IMPREGNADA COM PHMB A 0,5%, EFETIVA NO COMBATE À PREVENÇÃO À INFECÇÃO, GARANTE A REMOÇÃO DO BIOFILME, FAVORECE A RETOMADA DA CICATRIZAÇÃO EM FERIDAS ESTAGNADAS E PERMITE O AMOLECIMENTO E REMOÇÃO DOS ESFARELOS, ATRAINDO OS DETRITOS E PATÓGENOS PARA A COBERTURA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10CM X 10CM. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA.	UND	70	MISSNER	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	1.470,00	mil quatrocentos e setenta reais
28	FILTRO BACTERIOLÓGICO VIRAL HEPA - ESPECIFICAÇÕES: CONECTOR LUER LOCK, PERMITE VISUALIZAÇÃO DE OBSTRUÇÕES; CONECTOR PADRÃO ISO DIÂMETROS DE: 15 E 22 MM; BAIXA RESISTÊNCIA AO FLUXO DE AR; MÍNIMO ESPAÇO MORTO; PESO APROXIMADO 24,3 G, VOLUME CORRENTE 150 A 1500 ML, ESPAÇO MORTO 37 ML, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA E VIRAL 99,99 %, CORPO DO FILTRO CONFECCIONADO EM POLÍMERO ATÓXICO E DE ALTA RESISTÊNCIA, RETENÇÃO DE PARTÍCULAS A PARTIR DE: 0,3µm. PRODUTO ISENTO DE LÁTEX, EMBALAGEM INDIVIDUAL E DESCARTÁVEL, POSSUIR REGISTRO ANVISA.	UND	120	MEDIX	R\$	17,00	dezessete reais	R\$	2.040,00	dois mil e quarenta reais
29	FOCO CLÍNICO HOSPITALAR LUZ LED - REFLETOR AMBULATORIAL - ALTURA REGULÁVEL, LÂMPADA LED FRIA E BRANCA BIVOLT, PINTURA ELETROSTÁTICA, HASTE FLEXÍVEL PARA MELHOR DIRECIONAMENTO DA LÂMPADA; ALTURA MÍNIMA APROXIMADA: 1.10 M; ALTURA MÁXIMA APROXIMADA: 1.63 M	UND	4	MIKATOS	R\$	379,00	trezentos e setenta e nove reais	R\$	1.516,00	mil quinhentos e dezesseis reais
30	LARINGOSCÓPIO ADULTO - KIT LARINGOSCÓPIO COM 5 LÂMINAS CURVAS, CABO EM METAL CONVENCIONAL, TAMANHOS DA LÂMINAS N.0 - 75MM, N.1 - 90 MM, N.2 - 110MM, N.3 - 130MM, N.4 - 150MM. AUTOCLAVÁVEIS ATÉ 134°C. AUTOCLAVAGEM A VAPOR, LÂMPADA LED EXTRA PARA LÂMINAS.	UND	4	MD	R\$	642,35	seiscentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	2.569,40	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
31	LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO - KIT LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO COM 3 LÂMINAS CONVENCIONAL CURVA; CABO PARA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL PEQUENO (TIPO AA); LÂMINA LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL CURVA TAMANHOS DE 0, 1 E 2; PRODUZIDO COM AÇO INOXIDÁVEL DA MAIS ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE; ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO; ESTERILIZÁVEL E AUTOCLAVÁVEL; CABOS EM METAL À PROVA DE FERRUGEM; CABOS RECARTEILHADOS PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS TIPO AA. ENTRADA PARA LÂMINA COM ILUMINAÇÃO.	UND	5	MD	R\$	595,00	quinhentos e noventa e cinco reais	R\$	2.975,00	dois mil, novecentos e setenta e cinco reais
32	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais
33	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	280	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
34	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	300	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais
35	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	280	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
36	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 21 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	260	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	7.020,00	sete mil e vinte reais
37	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	280	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais
38	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTO DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	360	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	9.720,00	nove mil, setecentos e vinte reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF 06 593641-8 FONE: 3034 2877

Email: Medmaia16@gmail.com

39	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	280	DESCARPACK	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	
40	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 4 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$	106,00	cento e seis reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	
41	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 1 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$	106,00	cento e seis reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	
42	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 2 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$	106,00	cento e seis reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	
43	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 4 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	120	MD	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	12.672,00	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais	
44	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 3 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$	106,00	cento e seis reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	
45	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 0 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$	106,00	cento e seis reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	
46	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 1 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	20	MD	R\$	106,00	cento e seis reais	R\$	2.120,00	dois mil, cento e vinte reais	
47	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 2 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	120	MD	R\$	110,00	cento e dez reais	R\$	13.200,00	treze mil e duzentos reais	
48	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO RETA Nº 3 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	120	MD	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	12.672,00	doze mil, seiscentos e setenta e dois reais	
49	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12 - EM AÇO INOXIDÁVEL, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	250	DESCARPACK	R\$	26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais	
50	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 0 - CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL EM PEÇA ÚNICA COM EXTREMIDADE DISTAL, ACABAMENTO FOSCO, LÂMPADA ESPECIAL DE ALTA LUMINOSIDADE, SOBRESSALENTE, ENCAIXE COM PADRÃO UNIVERSAL.	UND	30	MD	R\$	105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos	R\$	3.168,00	três mil, cento e sessenta e oito reais	
51	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) ESPECIFICAÇÃO: LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) - LÂMINA, EM VIDROLAPIDADA, PARA MICROSCOPIA, EXTREMIDADE FOSCA, ESPESURA DE 1,0 A 1,3 MM, DE 26 X 76MM, EM EMBALAGEM APROPRIADA E REFORÇADA PARA O PRODUTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA E REFORÇADA PARA O PRODUTO RÓTULO COM NR DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	2000	CRAL	R\$	6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$	12.700,00	doze mil e setecentos reais	
52	LÂMPADA PARA LARINGOSCÓPIO - COM ALTA LUMINOSIDADE E COM ADAPTADOR UNIVERSAL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTEUDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, E REGISTRO NO ORGÃO COMPETENTE	UND	10	MD	R\$	32,06	trinta e dois reais e seis centavos	R\$	320,60	trezentos e vinte reais e sessenta centavos	
53	OTOSCÓPIO COMPLETO - COM COPRPO DE METAL E CONJUNTO DE OS ESPECULOS, ACONDICIONADO EM ESTOJO PRÓPRIO, COM ILUMINADOR DE GARGANTA INTEGRADO, COM LANTERNA DE MÃO, LUZ DE HALOGÊNIO, FIBRA OPTICA, SISTEMA VEDADO. LENTE COM VISUALIZAÇÃO DE ÂNGULO ABERTO QUE ATENDE A LEGISLAÇÃO SANITARIA VIGENTE E PERTINENTE A CATEGORIA DO PRODUTO.	UND	10	MD	R\$	466,64	quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.666,40	quatro mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos	
54	REANIMADOR ADULTO REANIMADOR MANUAL; USADO PARA PRODUIR VENTILAÇÃO DE FORMA ARTIFICIAL AO PACIENTE, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECIDO DE OXIGÊNIO NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO. PODE SER ESTERILIZADO; ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM SILICONE TRANSLUCÍDIO, AUTOCLAVÁVEL, COM COXIM INFLÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO).	UND	13	PROTEC	R\$	157,80	cento e cinquenta e sete reais e oitenta centavos	R\$	2.051,40	dois mil e cinquenta e um reais e quarenta centavos	
55	REANIMADOR INFANTIL REANIMADOR MANUAL; USADO PARA PRODUIR VENTILAÇÃO DE FORMA ARTIFICIAL AO PACIENTE, ENVIANDO AR COMPRIMIDO OU ENRIQUECIDO DE OXIGÊNIO NA AUSÊNCIA DE RESPIRAÇÃO. PODE SER ESTERILIZADO; ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM SILICONE TRANSLUCÍDIO, AUTOCLAVÁVEL, COM COXIM INFLÁVEL, VÁLVULA UNIDIRECIONAL (BICO DE PATO).	UND	12	PROTEC	R\$	164,60	cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	1.975,20	mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos	
56	SONAR - DETECTOR CÁRDIO FETAL PORTÁTIL COM FAIXA DE MEDIDA DO BCF - 50 - 210 BATIMENTOS POR MINUTO. CLASSE DE ENQUADRAMENTO (ANVISA) - CLASSE II - MÉDIO RISCO. TENSÃO (VOLTS) - 9 VDC. PROTEÇÃO CONTRA PENETRAÇÃO NOCIVA DE ÁGUA. FREQUÊNCIA ULTRA-SOM - 2,25 MHZ ± 10%. CONTROLES - LIGA/DESLIGA VOLUME	UND	160	MD	R\$	456,67	quatrocentos e cinquenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	73.067,20	setenta e três mil e sessenta e sete reais e vinte centavos	
57	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - COMPOSTO DE VÁLVULA, ROSCA UNIVERSAL EM LATÃO, FRASCO PLÁSTICO, RESISTENTE, INQUEBRÁVEL DE FÁCIL LIMPEZA E RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE DESINFECÇÃO, GRADUADO COM MARCAÇÕES DE NÍVEIS (IDEAIS PARA USO DE ÁGUA, CAPACIDADE 250 ML.	UND	60	PROTEC	R\$	21,93	vinte e um reais e noventa e três centavos	R\$	1.315,80	mil trezentos e quinze reais e oitenta centavos	
58	VÁLVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO - VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO COM O2 SAÍDA PARA OXIGÊNIO, CONSTRUÍDO EM METAL CROMADO, ROSCA DE ENTRADA UNIVERSAL, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 315KG/CM2, PRESSÃO FIXA 3,5KG/CM2 E ROSCA DE SAÍDA PADRÃO ABNT COM VÁLVULA DE SEGURANÇA.	UND	100	PROTEC	R\$	313,18	trezentos e treze reais e dezoito centavos	R\$	31.318,00	trinta e um mil, trezentos e dezoito reais	
VALOR TOTAL									R\$	845.000,00	
oitocentos e quarenta e cinco mil reais											

LOTE 15										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13 576 534/0001-02 - CGF 06 593641-8 FONE 3034 2877

Email: Medmaia16@gmail.com

1	ALFINETE EM AÇO NIQUELADO Nº 32 - CAIXA COM 270 UNIDADES (50G)	CX	200	ACC	R\$	6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais	
2	ALMOTOLIA COR AMBAR - 250ML ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA COR AMBAR - 250ML (FRASCO PLÁSTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) -FRASCO PLÁSTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO: 250ML, RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO	UND	1180	JPROLAB	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	3.776,00	três mil, setecentos e setenta e seis reais	
3	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML (FRASCO PLÁSTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) - FRASCO PLÁSTICO C/ BICO PARA SOLUÇÃO 250ML) RECIPIENTE DE COR BRANCA, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO.	UND	700	JPROLAB	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	R\$	2.240,00	dois mil, duzentos e quarenta reais	
4	ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 500ML ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA TRANSPARENTE - 250ML (FRASCO PLÁSTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) - FRASCO PLÁSTICO C/ BICO PARA SOLUÇÃO 250ML) RECIPIENTE DE COR BRANCA, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO.	UND	700	JPROLAB	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.150,00	três mil, cento e cinquenta reais	
5	ALMOTOLIA COR AMBAR - 500ML ESPECIFICAÇÃO: ALMOTOLIA COR AMBAR - 500ML (FRASCO PLÁSTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO) -FRASCO PLÁSTICO C/ BICO P/ SOLUÇÃO 500ML, RECIPIENTE DE COR AMBAR, COM TAMPA ENROSCADA, BICO LONGO COM PROTETOR RÍGIDO	UND	1160	JPROLAB	R\$	4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$	5.220,00	cinco mil, duzentos e vinte reais	
6	BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1000 ML ESPECIFICAÇÃO: BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 1000ML - PARA MANIPULAÇÃO DE LÍQUIDOS EM GERAL.	UND	8	RONI ALZI	R\$	27,50	vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$	220,00	duzentos e vinte reais	
7	BECKER DE VIDRO CAPACIDADE PARA 500ML - PARA MANIPULAÇÃO DE LÍQUIDOS EM GERAL	UND	8	RONI ALZI	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	128,00	cento e vinte e oito reais	
8	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL - NEELSEN ESPECIFICAÇÃO: CONJUNTO PARA COLORAÇÃO, METODO DE ZIEHL NEELSEN PARA PESQUISA DE BAAR, CONTENDO 1 FRASCO DE 500ML DE AZUL DE METILENO CONCENTRADO, 01 FRASCO DE 500ML DE ÁLCOOL-ÁCIDO 3%, 01 FRASCO DE FUCCINA FENICADA DE ZIEHL-NEELSEN, COM DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA.	CJ	40	NEW PROV	R\$	54,60	cinquenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	2.184,00	dois mil, cento e oitenta e quatro reais	
9	ESTANTE EM METAL AUTOCALAVÁVEL PARA SUPORTE DE 24 TUBOS DE ENSAIO 15 X150MM	UND	5	CRAL	R\$	127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos	R\$	637,50	seiscentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos	
10	ESTANTE EM METAL AUTOCALAVÁVEL PARA SUPORTE DE 40 TUBOS DE ENSAIO 12 X 75MM	UND	5	CRAL	R\$	180,26	cento e oitenta reais e vinte e seis centavos	R\$	901,30	novecentos e um reais e trinta centavos	
11	FRASCO CONTA GOTAS DE VIDRO - CAPACIDADE 100 MLESPECIFICAÇÃO: FRASCO CONTA GOTAS DE VIDRO - CAPACIDADE 100 ML - COM AMBAR	UND	20	RONI ALZI	R\$	7,57	sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$	151,40	cento e cinquenta e um reais e quarenta centavos	
12	FUNIL DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 250ML	UND	12	RONI ALZI	R\$	60,10	sessenta reais e dez centavos	R\$	721,20	setecentos e vinte e um reais e vinte centavos	
13	FUNIL DE VIDRO COM CAPACIDADE PARA 500ML	UND	12	RONI ALZI	R\$	94,60	noventa e quatro reais e sessenta centavos	R\$	1.135,20	mil cento e trinta e cinco reais e vinte centavos	
14	KIT MONOFILAMENTO ESTESIOMETRO NEUROLÓGICO - INSTRUMENTO PARA AVALIAÇÃO DA SENSIBILIDADE TÁTIL DA PELE E AVALIAÇÃO DO ESTADO FUNCIONAL DE NERVOS PERIFÉRICOS. IMPORTANTE PARA A PERCEÇÃO DA PERDA DA SENSIBILIDADE PROTETORA EM DETERMINADA REGIÃO, PERMITINDO A PREVENÇÃO DE INCAPACIDADES E INTERVENÇÃO PRECOCE A LESÕES. UTILIZADO NO DIAGNÓSTICO E MONITORAMENTO DE DIABETES E HANSENIASE, CASOS DE REINERVAÇÃO PÓS-TRAUMA OU CIRURGIA E NAS DEMAIS CAUSAS DE PERDA DE SENSIBILIDADE. KIT COM 7 UNIDADES.	KIT	50	CARCI	R\$	265,24	duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$	13.262,00	treze mil, duzentos e sessenta e dois reais	
15	LAMPARINA DE VIDRO A ALCOOL - 150ML ESPECIFICAÇÃO: LAMPARINA DE VIDRO ALCOOL 150 ML	UND	200	RONI ALZI	R\$	25,70	vinte e cinco reais e setenta centavos	R\$	5.140,00	cinco mil, cento e quarenta reais	
16	TUBO DE ENSAIO EM ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE 3ML	UND	500	CRAL	R\$	0,90	noventa centavos de real	R\$	450,00	quatrocentos e cinquenta reais	
17	TUBO DE ENSAIO EM ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE 5ML	UND	500	CRAL	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta reais	
18	TUBO PLÁSTICO PORTA LÂMINAS - PORTA LÂMINA, MATERIAL POLIPROPILENO, CAPACIDADE 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL COM DIVISÓRIAS.	UND	20000	CRAL	R\$	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$	11.000,00	onze mil reais	
19	TUBOS DE ENSAIO EM VIDRO COM TAMPA 16 X 100	UND	300	CRAL	R\$	4,52	quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	1.356,00	mil trezentos e cinquenta e seis reais	
20	TUBOS DE ENSAIO EM VIDRO COM TAMPA 13 X 100	UND	200	CRAL	R\$	2,67	dois reais e sessenta e sete centavos	R\$	534,00	quinhentos e trinta e quatro reais	
21	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL ÓCULOS DE PROTEÇÃO EM ACRÍLICO EMPOLICARBONATO RESISTENTE A IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAIS SÓLIDOS ELÍQUIDOS, PARA USO LABORATORIAL	UND	500	SKY	R\$	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	2.905,00	dois mil, novecentos e cinco reais	
22	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA ESPECIFICAÇÃO: ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIA - ÓLEO IMERSÃO. FRASCO COM 100ML	FR	40	NEW PROV	R\$	27,71	vinte e sete reais e setenta e um centavos	R\$	1.108,40	mil cento e oito reais e quarenta centavos	
								VALOR TOTAL	R\$	58.000,00	cinquenta e oito mil reais

LOTE 16										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	GANCHO DE HARTMANN PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO 17CM ESPECIFICAÇÃO: GANCHO DE HARTMANN PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO 17CM - PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO 17CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	40	6B	R\$	45,00	quarenta e cinco reais	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
2	LANTERNA CLÍNICA LED ESPECIFICAÇÃO: LANTERNA CLÍNICA LED - PARA EXAMES CLÍNICOS DE ROTINA	UND	96	MIKATOS	R\$	29,00	vinte e nove reais	R\$	2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
3	PINÇA ANATÔMICA DENTE DE RATO 16 CM EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	15	6B	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	270,00	duzentos e setenta reais
4	PINÇA ANATÔMICA 20 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL.	UND	30	6B	R\$	30,00	trinta reais	R\$	900,00	novecentos reais
5	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12CM RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	COOPERFLEX	R\$	30,00	trinta reais	R\$	1.500,00	mil e quinhentos reais
6	PINÇA HEMOSTASIA CRAFOORD 24 CM RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	6B	R\$	91,60	noventa e um reais e sessenta centavos	R\$	1.832,00	mil oitocentos e trinta e dois reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

7	PINÇA HEMOSTASIA MOYNIHAN 24CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	GB	R\$	131,50	cento e trinta e um reais e cinquenta centavos	R\$	2.630,00	dois mil, seiscentos e trinta reais	
8	PINÇA ROCHESTER CURVA 16 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	GB	R\$	39,00	trinta e nove reais	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	
9	PINÇA HARTMANN PARA CORPO ESTRANHO - 9 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	40	GOLGRAN	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais	R\$	5.520,00	cinco mil, quinhentos e vinte reais	
10	PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR - 15 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	40	GOLGRAN	R\$	168,80	cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos	R\$	6.752,00	seis mil, setecentos e cinquenta e dois reais	
11	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA TAMANHO 14 CM - FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	50	GB	R\$	34,57	trinta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$	1.728,50	mil setecentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos	
12	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA TAMANHO 14 CM - FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UND	50	COOPERFLEX	R\$	32,05	trinta e dois reais e cinco centavos	R\$	1.602,50	mil seiscentos e dois reais e cinquenta centavos	
13	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER RETA TAMANHO 14 CM - FABRICADA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	100	GB	R\$	36,60	trinta e seis reais e sessenta centavos	R\$	3.660,00	três mil, seiscentos e sessenta reais	
14	TESOURA IRIS OU GENGIVA RETA 12 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	GB	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais	
15	TESOURA MAYO RETA 15 CM, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	ABC	R\$	31,05	trinta e um reais e cinco centavos	R\$	621,00	seiscentos e vinte e um reais	
16	TESOURA METZEMBAUM 15 CM RETA, EM AÇO INOXIDÁVEL	UND	20	COOPERFLEX	R\$	38,00	trinta e oito reais	R\$	760,00	setecentos e sessenta reais	
								VALOR TOTAL	R\$	33.500,00	trinta e três mil e quinhentos reais

LOTE 17											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL			
1	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO - CONSTITUÍDO DE AMPOLAS DE ESPOROS DE CEPAS PADRONIZADAS DE MICRO ORGANISMO DE ALTA RESISTÊNCIA AO VAPOR SATURADO (BACILLUS STEAROTHERMOPHILUS), AUTOCONTIDOS, QUE PERMITAM A CERTIFICAÇÃO DA EFICÁCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, DEVERÁ SER DE TERCEIRA GERAÇÃO, COM METODOLOGIA PARA DETECÇÃO DE CRESCIMENTO BACTERIANO QUE SE BASEIA NA REAÇÃO ENTRE ENZIMA DO ESPORO DESSECADO E UM SUBSTRATO ACRESCIDO AO MEIO DE CULTURA, A QUAL PRODUZ UM PRODUTO FLUORESCENTE, FACILMENTE DETECTÁVEL PELA LUZ ULTRAVIOLETA. CAIXA COM 100 AMPOLAS.	CX	26	CLEAN-UP	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais	R\$	33.800,00	trinta e três mil e oitocentos reais	
2	INDICADOR BIOLÓGICO 3H - VERIFICAÇÃO ROTINEIRA DA EFICIÊNCIA DO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO PELO VAPOR SOB PRESSÃO. PERMITE A FÁCIL VISUALIZAÇÃO DO RESULTADO POSSIBILITANDO A AVALIAÇÃO DO FUNCIONAMENTO DAS AUTOCLAVES.	CX	12	CLEAN-UP	R\$	615,59	seiscentos e quinze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	7.387,08	sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e oito centavos	
3	INDICADOR QUÍMICO CLASSE V - INDICADOR DESENVOLVIDO PARA A MONITORIZAÇÃO E AVALIAÇÃO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. CAIXA C/ 250 UNID	CX	12	CLEAN-UP	R\$	51,00	cinquenta e um reais	R\$	612,00	seiscentos e doze reais	
4	INDICADOR QUÍMICO DA CLASSE IV - MULTIPARAMÉTRICO DE USO INTERNO QUE RESPONDE A DOIS OU MAIS PARÂMETROS CRÍTICOS DE UMA ESTERILIZAÇÃO, CONSISTINDO DE UMA TIRA DE PAPEL IMPREGNADO COM TINTA TERMOCRÔMICA, QUE MUDA DE COLORAÇÃO QUANDO EXPOSTA ÀS CONDIÇÕES MÍNIMAS NECESSÁRIAS AO PROCESSO, SEGUINDO DE ORIENTAÇÕES DE FABRICAÇÃO DAS NORMAS ISSO 11.140-1/95. INDICADOR QUÍMICO CLASSE IV, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	20	CLEAN-UP	R\$	60,95	sessenta reais e noventa e cinco centavos	R\$	1.219,00	mil duzentos e dezenove reais	
5	INCUBADOR BIOLÓGICO - EQUIPAMENTO PARA A INCUBAÇÃO DE INDICADORES BIOLÓGICOS AUTOCONTIDOS QUE OFERECAM RESPOSTAS EM 24 OU 48 HORAS. ESTES INDICADORES SÃO DESTINADOS AO MONITORAMENTO DOS CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. ATRAVÉS DA UTILIZAÇÃO DA INCUBADORA E DOS INDICADORES, PORTANTO, É POSSÍVEL ATESTAR SE O CICLO DE ESTERILIZAÇÃO OCORREU DE FORMA CORRETA. POSSIBILITA A INCUBAÇÃO DE 6 INDICADORES BIOLÓGICOS SIMULTANEAMENTE. POSSUI CONTROLE ELETRÔNICO DE TEMPERATURA COM SINALIZAÇÃO EM LED, QUE INDICA O MOMENTO CORRETO PARA INSERÇÃO DOS INDICADORES BIOLÓGICOS, ÁREA DE INCUBAÇÃO EM ALUMÍNIO FUNDIDO, CARENAGEM PRODUZIDA EM PLÁSTICO ABS E TAMPAS TRANSLÚCIDAS EM POLIESTIRENO.	UND	2	CLEAN-UP	R\$	332,96	trezentos e trinta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$	665,92	seiscentos e sessenta e cinco reais e noventa e dois centavos	
6	TESTE BOWIE DICK - POSSUI A FINALIDADE DE AVALIAR O CORRETO FUNCIONAMENTO DAS AUTOCLAVES A VAPOR ASSISTIDAS POR BOMBA DE VÁCUO E IDENTIFICA COM PRECISÃO FALHAS, COMO REMOÇÃO DE AR INADEQUADA, FUGAS DE AR, MÁ PENETRAÇÃO DE VAPOR, PRESENÇA DE GASES NÃO CONDENSÁVEIS, VAPOR DE BAIXA QUALIDADE, TEMPERATURA E/OU TEMPO DE EXPOSIÇÃO INCORRETO.	UND	480	CLEAN-UP	R\$	6,70	seis reais e setenta centavos	R\$	3.216,00	três mil, duzentos e dezesseis reais	
								VALOR TOTAL	R\$	46.900,00	quarenta e seis mil e novecentos reais

LOTE 18										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO			V. TOTAL		
1	BANDAGEM AINTI-SÉPTICA ARREDONDADA PARA USO APÓS PUNÇÃO: ESTÉRIL, ANTIALÉRGICO, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO. CAIXA COM 500 UNIDADES.	CX	100	LABOR IMPORT	R\$	26,70	vinte e seis reais e setenta centavos	R\$	2.670,00	dois mil, seiscentos e setenta reais
2	CURATIVO HIDROCOLOIDE EXTRAFINA - COMPOSTO DE CMC (CARBOXIMETIL CELULOSE) ABSORVENTE ESTÉRIL HIPOALERGÊNICO LIVRE DE LÁTEX COM UMA CAMADA AUTOADESIVA E UMA CAMADA EXTERNA DE FILO POLIURETANO. TAMANHO 15 X20	UND	360	COLOPLAST	R\$	19,40	dezenove reais e quarenta centavos	R\$	6.984,00	seis mil, novecentos e oitenta e quatro reais
3	CREME BARREIRA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA URINA E FEZES À PELE.	BIS	100	HELIANTO	R\$	138,00	cento e trinta e oito reais	R\$	13.800,00	treze mil e oitocentos reais
4	CURATIVO DE ESPUMA COM PRATA, MACIO E ADAPTÁVEL, MEDINDO 10X10CM.	PCT	360	VT HEALTH CARE	R\$	41,55	quarenta e um reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	14.958,00	quatorze mil, novecentos e cinquenta e oito reais
5	CURATIVO DE ESPUMA NÃO ADESIVA. DESCRIÇÃO: CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO NÃO ADESIVO, MACIO E ADAPTÁVEL, MEDINDO 10X10CM.	PCT	100	COLOPLAST	R\$	30,24	trinta reais e vinte e quatro centavos	R\$	3.024,00	três mil e vinte e quatro reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 68 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13.576.534/0001-92 - CGF: 06.593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

6	CURATIVO DE GAZE RAYON EMBEBIDO EM ÓLEO A BASE AGE; ÓLEO DE COPAÍBA E MELALEUCA. MEDE: 7,5X7,5CM	CK	50	COLOPLAST	R\$	126,30	cento e vinte e seis reais e trinta centavos	R\$	6.315,00	seis mil, trezentos e quinze reais	
7	CURATIVO DE HIDROCOLÓIDE SEMITRANSARENTE, ABSORVENTE, HIPDALERGÊNICO, ESTÉRIL, POR RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA CONTENDO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA), POLIISOBUTILENO, CONSERVANTES E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. POSSUI DOIS LINERS DE PAPEL SILICONIZADO QUE FORMAM ABAS E PERMITEM A APLICAÇÃO ASSÉPTICA DO CURATIVO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE PET/PAPEL CIRÚRGICO TAMANHO 20X20 CM. REGISTRADO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III. CERTIFICADO BPF&C.	UND	500	COLOPLAST	R\$	28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos	R\$	14.400,00	quatorze mil e quatrocentos reais	
8	CURATIVO ESTÉRIL, POR RADIAÇÃO GAMA, COMPOSTO POR FIBRA DE NÃO TECIDO, DERIVADO DE ALGAS MARINHAS MARRONS, COMPOSTO PELOS ÁCIDOS GULURÔNICO E MANURÔNICO, COM ÍONS CÁLCIO E SÓDIO INCORPORADOS EM SUAS FIBRAS, EMBALADOS EM ENVELOPES PET/ PAPEL CIRÚRGICO, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO). TAMANHO 10X20 CM.	UND	500	COLOPLAST	R\$	20,27	vinte reais e vinte e sete centavos	R\$	10.135,00	dez mil, cento e trinta e cinco reais	
9	CURATIVO ESTÉRIL POR RADIAÇÃO GAMA, CONSTITUÍDO POR MALHA DE ACETATO DE CELULOSE (RAYON) NÃO ADERENTE, IMPREGNADO COM ÓLEOS DE ORIGEM VEGETAL RICOS EM ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS. PRODUTO DE FÁCIL APLICAÇÃO QUE NÃO ADERE AO LEITO DA FERIDA, EVITANDO A RETIRADA DO TECIDO RECÉM FORMADO. CURATIVO CAPAZ DE MANTER O MEIO HIDRATADO, FAVORECENDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO, DESBRIDAMENTO E ALÍVIO DA DOR. EMBALADOS EM ENVELOPE PET/ALUMÍNIO, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO). TAMANHO APROXIMADO 7,6CM X 40,6CM.	ENV	500	COLOPLAST	R\$	18,62	dezoito reais e sessenta e dois centavos	R\$	9.310,00	nove mil, trezentos e dez reais	
10	CURATIVO NÃO-ADESIVO, HIPDALERGÊNICO, COMPOSTO POR DUAS CAMADAS, SENDO UMA DE ESPUMA DE POLIURETANO SUPER ABSORVENTE E A OUTRA, UMA PELÍCULA DE POLIURETANO PERMEÁVEL A GASES E VAPORES PORÉM IMPERMEÁVEL A ÁGUA E MICRO-ORGANISMOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE PET/PAPEL CIRÚRGICO, REGISTRO NA ANVISA COMO CORRELATO CLASSE DE RISCO III (PRODUTOS DESTINADOS A SER USADOS PRINCIPALMENTE EM FERIDAS QUE TENHAM PRODUZIDO RUPTURA DA DERME E QUE SOMENTE PODEM CICATRIZAR POR SEGUNDA INTENÇÃO) E ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO GAMA. TAMANHO: 10 X 10 CM	UND	500	COLOPLAST	R\$	26,82	vinte e seis reais e oitenta e dois centavos	R\$	13.410,00	treze mil, quatrocentos e dez reais	
11	GEL COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO	BIS	200	HELIANTO	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	10.000,00	dez mil reais	
12	GEL HIDROCOLÓIDE - TRATAMENTO DE FERIDAS DE PROFUNDIDADE INTERMEDIÁRIA OU TOTAL, CRIANDO UM AMBIENTE ÚMIDO QUE GARANTE O NÃO RESSECAMENTO DA FERIDA, PERMITINDO ASSIM O DESBRIDAMENTO AUTOLÍTICO, ATIVANDO O PROCESSO DE CICATRIZAÇÃO. BISNGA 15G.	UND	360	HELIANTO	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	R\$	11.664,00	onze mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	
13	HIDROGEL SUAVE, COMPOSTO POR INGREDIENTES NATURAIS SEM NENHUM ADITIVO. POSSUI 25G E UM APLICADOR QUE GARANTE UMA APLICAÇÃO CONTROLADA, FÁCIL E ASSÉPTICA.	BIS	60	HELIANTO	R\$	24,00	vinte e quatro reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais	
14	PLACA HIDROCOLÓIDE - COBERTURA ESTÉRIL, COMPOSTO POR UMA CAMADA INTERNA AUTOADESIVA DE HIDROCOLÓIDE (CMC - CARBOXIMETILCELULOSE) E UMA CAMADA EXTERNA DE FILME DE POLIURETANO. INDICAÇÕES DIVERSOS TIPOS DE FERIDAS COM EXSUDATO LEVE A MODERADO; PREVENÇÃO DE ÚLCERAS POR PRESSÃO. BENEFÍCIOS ALTO PODER DE ABSORÇÃO DE EXSUDATO; AMBIENTE ÚMIDO IDEAL PARA A CICATRIZAÇÃO; PERMEÁVEL, PERMITINDO TROCA GASOSA; IMPERMEÁVEL A ÁGUA E BACTÉRIAS; MAIOR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA; SEM TRAUMAS DURANTE AS TROCAS, TAM 15X15	UND	360	VT HEALTH CARE	R\$	25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$	9.180,00	nove mil, cento e oitenta reais	
								VALOR TOTAL	R\$	127.290,00	cento e vinte e sete mil, duzentos e noventa reais

LOTE 19										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	DATALOGGER TEMPERATURA -40 A 70 °C UMIDADE 0 A 100% - FAIXA DE TEMPERATURA: -40 A 70 °C / -40 A 158 °F; PRECISÃO TEMPORÁRIA: ± 1 °C; FAIXA DE UMIDADE: 0 A 100% RH; PRECISÃO DE UMIDADE: ± 3,5% RH; MEMÓRIA: 32.000 (16.000 CADA PARA TEMPERATURA E UMIDADE); TAXA DE MEDIÇÃO: 1SEG. A 24H;	UND	30	INCOTERMIN	R\$	567,30	quinhentos e sessenta e sete reais e trinta centavos	R\$	17.019,00	dezessete mil e dezenove reais
2	DOPPLER VASCULAR PORTÁTIL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS: MODELO PORTÁTIL, UTILIZADO NO DIAGNÓSTICO E MOTORIZAÇÃO DE PULSAÇÕES ARTERIAIS E VENOSAS DE DIFÍCIL PERCEÇÃO E BAIXA PRESSÃO SANGUÍNEA; POSSIBILITA DIAGNÓSTICO IMEDIATO DE OCCLUSÃO ARTERIAL AGUDA E TROMBOSE VENOSA; - TOMADA DO I.T.B. ÍNDICE TORNOZELO/BRAQUIAL, PARA VERIFICAÇÃO DE DOENÇA VASCULAR PERIFÉRICA; FREQÜÊNCIA: 7A10MHZ; INDICADOR DE BATERIA FRACA; CANETA ESPECÍFICA PARA DOPPLER VASCULAR; BOTÃO LIGA OU DESLIGA C/ REGULAGEM DA INTENSIDADE DO VOLUME; SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM; FONE DE OUVIDO BIAURICULAR PARA AUSCULTA INDIVIDUAL; CAPA DE COURO C/ PRESILHAS LATERAL PARA FIXAÇÃO DA CANETA; COMPARTIMENTO PARA A BATERIA NA PARTE INFERIOR INTERNA; ALIMENTAÇÃO POR BATERIA RECARREGÁVEL; BIVOLT; - DIMENSÕES APROXIMADA: ALTURA: 16 CM; LARGURA: 9 CM; PROFUNDIDADE: 4,5 CM; PESO LÍQUIDO = 0,600 KG; - MANUAL EM PORTUGUÊS. REGISTRADO PELO INMETRO, GARANTIA DE 12 MESES.	UND	5	MEDPEJ	R\$	1.349,00	mil trezentos e quarenta e nove reais	R\$	6.745,00	seis mil, setecentos e quarenta e cinco reais

3	MONITOR MULTIPARAMÉTRICO PORTÁTIL - PARA PACIENTES ADULTOS, PEDIÁTRICOS E NEONATAIS EQUIPAMENTO COM CAPACIDADE DE MONITORAÇÃO DOS SEGUINTE SINAIS VITAIS: ECG, RESPIRAÇÃO, SPO2, PRESSÃO NÃO INVASIVA, FREQUÊNCIA CARDÍACA E TEMPERATURA. MONITOR CONSTITUÍDO POR PROCESSADOR EM UM BLOCO ÚNICO COM BATERIA DE LÍTIU RECARREGÁVEL, INTERNA E REMOVÍVEL ATRAVÉS DE ACESSO PELO LADO EXTERNO DO GABINETE POR PORTINHO OU TAMPA EXCLUSIVA PARA ESTE FIM, SEM A NECESSIDADE DE ABRIR O EQUIPAMENTO COM FERRAMENTAS E EXPONDO O INTERIOR DO MESMO, COM AUTONOMIA MÍNIMA DE 180 MINUTOS. ARQUITETURA MODULAR OU MISTA COM OS PARÂMETROS DE ECG, RESPIRAÇÃO, SPO2, PRESSÃO NÃO INVASIVA, FREQUÊNCIA CARDÍACA E TEMPERATURA DEVERÃO SER PRÉ-CONFIGURADOS. INDICAÇÃO PARA EQUIPAMENTO LIGADO EM REDE ELÉTRICA E BATERIA, INDICAÇÃO PARA BATERIA DE EMERGÊNCIA COM BAIXA CARGA, TECLA LIGA/DESLIGA PARA ACIONAMENTO. MENU OU TECLAS PARA CONFIGURAÇÕES DOS PARÂMETROS FUNCIONAIS A SEREM MONITORADOS E DOS AJUSTES DO DISPLAY. SISTEMA PARA APRESENTAÇÃO DE MENSAGENS FUNCIONAIS EM DISPLAY. SISTEMA ININTERRUPTO PARA ALARMES VISUAIS. O ALARME DEVERÁ ATUAR ENQUANTO HOUVER OCORRÊNCIA FUNCIONAL. DISPLAY DIGITAL EM CRISTAL LÍQUIDO COLORIDO; DE NO MÍNIMO 7 POLEGADAS. ECG COM EXIBIÇÃO NA TELA DE ATÉ 7 DERIVAÇÕES SIMULTÂNEAS (DI, DZ, DS, AVR, AVL, AVF E/OU UMA PRECORDIAL). FREQUÊNCIA CARDÍACA COM FAIXA MÍNIMA DE LEITURA DE 20 A 300 BPM. ALARME DE FREQUÊNCIA CARDÍACA MÁXIMA, MÍNIMA E ALARMES PARA ARRITMIAS E PARA DESNIVELAMENTO DO SEGMENTO ST. TEMPERATURA, FAIXA MÍNIMA DE LEITURA DE 25 OC A 43OC, ALARMES DE MÁXIMO E MÍNIMO PARA TEMPERATURA. SPO2 COM FAIXA DE LEITURA MÍNIMA DE 30 A 100%; PRECISÃO: +/- 2% PARA FAIXA DE LEITURA DE 70% A 100% DE SPO2; MEDIÇÃO DE PULSO DE 30 A 300 BPM; APRESENTAÇÃO DA CURVA PLESTIMOGRAFICA; ALARMES: MÁXIMO E MÍNIMO PARA SATURAÇÃO E PARA DESCONEXÃO DE SENSOR. SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO COM TECNOLOGIA PARA LEITURA EM BAIXA PERFUSÃO OU PRESENÇA DE MOVIMENTO. OS ACESSÓRIOS FORNECIDOS PARA A SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DEVERÃO SER ORIGINAIS DA MARCA DA TECNOLOGIA OFERTADA. RESPIRAÇÃO COM MEDIÇÃO DA RESPIRAÇÃO PELO MÉTODO DE IMPEDÂNCIA TORÁCICA E FAIXA DE LEITURA MÍNIMA DE 1 A 150 RPM COM APRESENTAÇÃO DA CURVA DE RESPIRAÇÃO. DETECÇÃO E ALARME DE APNEIA. DETECÇÃO DE MARCAPASSO. CÁLCULO DE DROGAS INTRAVENOSAS E TABELA DE TITULAÇÃO PRESSÃO NÃO INVASIVA COM MEDIÇÃO DAS PRESSÕES MÉDIA, SISTÓLICA E DIASTÓLICA POR MÉTODO OSCILOMÉTRICO. BIVOLT. DEVE ACOMPANHAR OS SEGUINTE	UND	3	BIONET	R\$	9.947,00	nove mil, novecentos e quarenta e sete reais	R\$	29.841,00	vinete e nove mil, oitocentos e quarenta e um reais
4	NEGATOSCÓPIO - DE 1 CORPO VISUALIZADOR DE RAIO X. LUZ LED, 47 CM DE ALTURA 38 CM DE LARGURA X 9 CM DE PROFUNDIDADE. BIVOLT.	UND	10	BIOTRON	R\$	339,50	trezentos e trinta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	3.395,00	três mil, trezentos e noventa e cinco reais
VALOR TOTAL								R\$	57.000,00	
cinquenta e sete mil reais										

VALOR TOTAL DOS LOTES

R\$

1.674.665,00

um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTAO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INCIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXO

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA

CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 06.593.641-8

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27167-5

RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE

FONE/FAX (85) 3034.2877

E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO

NOME: THIAGO MARCOS BARROS MAIA

CARGO: SÓCIO

RG: 2002010488771

CPF: 017.792.713-52

FORTALEZA-CE, 12 DE JANEIRO 2024.

THIAGO MARCO BARROS
MAIA:01779271
352

Assinado de forma digital por THIAGO MARCOS BARROS MAIA:01779271352
Dados: 2024.01.12 09:19:00 -03'00'

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CNPJ: 13 576 534/0001-02 - CGF: 06 593641-8 FONE: 3034.2877

Email: Medmaia16@gmail.com

JOSE RUFINO
DA SILVA

NETO:45669163
320

Manuseio de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2024.01.11 11:39:54
-03'00"

PROHOSPITAL

Comércio Mixto Ltda

Ministério de Saúde e Equipamentos Hospitalar, Medicamentos e Colortologia

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 204323 COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FOLHA Nº: 19358

Pregão: 2023.12.19.1

Dt Abert: 11/01/2024

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 11/01/2024

Cliente: 69487-MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
Endereço: PC DIRCEU FIGUEIREDO, 0 - CENTRO
CEP: 63010-147 - JUAZEIRO DO NORTE/CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS DIVERSOS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUAZEIRO DO NORTE/CE.

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
001	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL GRANDE: CONFECCIONADO EM TRÊS CAMADAS DE POLIPROPILENO 100% (SMS), ESTÉRIL, ANATÔMICO, MANGAS COMPRIDAS COM PUNHO, EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA QUE OFEREÇA BARREIRAS ANTIMICROBIANA.	MEDIX	600	UND	5,25000	3.150,00
002	AVENTAL DE PLÁSTICO PROTETOR TAMANHO ÚNICO: NÃO ESTÉRIL, SEM GI MANGAS CONFECCIONADO COM TIRAS DE POLIETILENO QUE POSSIBILITAM PERFEITO AJUSTE NA CINTURA E PESCOÇO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE		600	UND	5,30000	3.180,00
003	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA: AVENTAL DE PROCEDIMENTO; USO PROCIRURGIC CLÍNICO E AMBULATORIAL. MANGA LONGA; DESCARTÁVEL. USO ÚNICO E A INDIVIDUAL. PACOTE COM 10 UNIDADES.		9000	PCT	17,70000	159.300,00
004	LENÇO PARA BANHO DESCARTÁVEL 30X35CM - LENÇO NÃO ESTÉRIL; EMBALAGEM COM ALÇA, QUE FACILITA O TRANSPORTE; SECAGEM INSTRUMENTAL; O LENÇO PARA BANHO E HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES HOSPITALARES DESCARTÁVEL POSSUI ALTO PODER DE ABSORÇÃO E MACIEZ, COR: BRANCO. TAMANHO: 30 X 35CM. COMPOSIÇÃO: 65% VISCOSE E 35% POLIÉSTER. PACOTE COM 100 UNIDADES.	CREMER	50	PCT	32,83000	1.641,50
005	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÍPLA CAMADA: MÁSCARA DESCARTÁVEL COM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, COM ELÁSTICOS ADEQUADO PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80G/M². CAIXA COM 50 UNIDADES.	PROMASK	8000	CXA	5,40000	43.200,00
006	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA PEDIÁTRICA: CONFECCIONADA EM VINIL MACIO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ QUE PERMITA BOA FIXAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 2.10MTS DE COMPRIMENTO, COM TERMINAL ADAPTÁVEL À SAÍDA DO UMIFICADOR, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE ESTERILIZAÇÃO.	VITALGOLD	200	UND	7,42000	1.484,00
007	MÁSCARA BICO DE PATO: MÁSCARA FACIAL, FORMATO ANATÔMICO GARANTINDO VEDAÇÃO E ADEQUAÇÃO AOS DIVERSOS FORMATOS E TAMANHOS DE ROSTO DOS USUÁRIOS, FILTRO COM EFICIÊNCIA DE 95% NA RETENÇÃO DE PARTÍCULAS COM DIÂMETRO MÉDIO MÁSSICO AERODINÂMICO DE 0,3 MICRA, FIXAÇÃO DUPLA COM FITAS RESISTENTES DE SILICONE ELÁSTICO, DOBRÁVEL, FAVORECENDO O ACONDICIONAMENTO SEM PERDA DA EFICÁCIA A FIM DE GARANTIR A REUTILIZAÇÃO POR MEIOS DOS USUÁRIOS, LAUDOS QUE COMPROVEM SUA VALIDAÇÃO NOS ÓRGÃO OFICIAIS COMPETENTES, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA TEMPO DE VALIDADE.	SAFETY	3000	UND	0,71000	2.130,00
008	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO: CONJUNTO PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO POR: MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL EM SILICONE, FIXADOR ELÁSTICO, TUBO CORRUGADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 06 DILUIDORES E CAPUZ EM MATERIAL RESISTENTE E FLUXO EM LITRO/MINUTO.	HAOXI	300	KIT	14,04000	4.212,00
009	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL: CONJUNTO PARA OXIGENOTERAPIA COMPOSTO POR: MÁSCARA FACIAL FLEXÍVEL EM SILICONE, FIXADOR ELÁSTICO, TUBO CORRUGADO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20CM, EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO, 06 DILUIDORES E CAPUZ EM MATERIAL RESISTENTE E FLUXO EM LITRO/MINUTO.	HAOXI	550	KIT	14,03000	7.716,50
010	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO: COM COXIM, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE PRESILHA AJUSTÁVEL AO NARIZ QUE PERMITA BOA FIXAÇÃO, TUBO TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 2.10MTS DE COMPRIMENTO, COM TERMINAL ADAPTÁVEL À SAÍDA DO UMIFICADOR, FAIXA ELÁSTICA AJUSTÁVEL À FACE, RESISTENTE AOS PROCESSOS USUAIS DE ESTERILIZAÇÃO.	NEWMED	100	UND	14,04000	1.404,00
011	MÁSCARA PFF 2 RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF2 PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS DO USUÁRIO, COM TIRANTES DE CABEÇA DE ELÁSTICO PARA SUSTENTAÇÃO DA PEÇA FACIAL, TIRA METÁLICA PARA AJUSTE SOBRE O SEPTO NASAL E VÁLVULA DE EXALAÇÃO. EQUIPAMENTO CERTIFICADO JUNTO AO INMETRO	SAFETY	12000	UND	0,71000	8.520,00
012	PAPEL FILTRO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL FILTRO - PERFIL DE GRAMATURA UNIFORME COM MICRO DISTRIBUIÇÃO DE FIBRAS, PERMITINDO UMA FILTRAÇÃO HOMOGÊNEA. DIÂMETRO DO PAPEL 24,0CM. PACOTE COM 100UNIDADE.	J.PROLAB	50	PCT	26,38000	1.319,00
013	PAPEL LENÇOL PARA MACA 50 CM X 50 M - UTILIZAÇÃO PARA	DESCARBOX	750	ROL	11,91000	8.932,50

LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
	COBERTURA DE MACAS, MESAS DE PROCEDIMENTO E ETC. É DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICO E HIGIÊNICO.					
014	PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEL ADULTO - TOUCA: TOUCA (45CM) MEDIX CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, COM PLÁSTICO EM TODA VOLTA, GRAMATURA 40GR/M2. PACOTE COM 100 UNIDADES		1300	PCT	7,54000	9.802,00
015	PROTETOR (PRÓ-PÉS) DESCARTÁVEL: CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, MEDIX COM ELÁSTICO EM TODA A SUA VOLTA. GRAMATURA 40GR/M². PACOTE COM 100 UNIDADES.		1200	PCT	13,42000	16.104,00
016	TOALHA DE PAPEL; PACOTE CONTENDO NO MÍNIMO 120 FOLHAS DE 19CM KITCHER X 20CM COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS.		2200	PCT	5,19000	11.418,00
017	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANTA SMS) 100 X 100 CM - UTILIZADA LUDAN PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES EM GERAL: INSTRUMENTAIS, MATERIAL DE INOX, ROUPAS CIRÚRGICAS. EMBALAGEM DESCARTÁVEL DE ESTRUTURA PLANA, FLEXÍVEL E POROSA, CONSTITUÍDA DE MANTA DE FIBRAS E FILAMENTOS, DISPOSTOS DIRECIONALMENTE OU AO ACASO, CONSOLIDADOS POR PROCESSOS MECÂNICOS, QUÍMICOS, TÉRMICOS OU POR UMA COMBINAÇÃO DELES.PACOTE COM 50 UNIDADES.		30	PCT	128,79000	3.863,70

Total Lote: **R\$ Total Lote:** 287.377,20
DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

Total Global: **R\$ Global:** 287.377,20
DUZENTOS E OITENTA E SETE MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E VINTE CENTAVOS

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes à fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2023.12.19.1 e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM RÓTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag.Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag.Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA Á AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N°.181 - BARROSC - FORTALEZA/CEARÁ

JOSE RUFINO DA
SILVA
NETO:45669163320

Assinado de forma digital
por JOSE RUFINO DA SILVA
NETO:45669163320
Dados: 2024.01.11 11:40:03
-03'00'

Validade da Proposta: 60 DIAS
Prazo de Entrega: 15 DIAS
Condição de Pagamento 30 DIAS

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA
JOSE RUFINO DA SILVA NETO
CPF: 456.691.633-20



Pharma
plus

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
FOLHA Nº: 1887

PHARMAPLUS LTDA.
CNPJ: 03.817.043/0001-52 - I.E.: 0274541-00
RUA JOÃO DOMINGOS SOBRINHO 91 - MANOELA VALADARES
AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE
CEP: 56800-000
Telefone: (87) 9.9618-1513
E-mail: pharmaplusdistribuidora@hotmail.com

AFOGADOS DA INGAZEIRA - PE, 11 de Janeiro de 2024

À
Prefeitura municipal De Juazeiro Do Norte Ceará
Avenida Leão Sampaio 1748 1 andar - LAGOA SECA
CEP: 63040-000
JUAZEIRO DO NORTE - CE

Referência : Pregão Eletrônico Nº 2023.12.19.1
Data de Abertura dia 11/01/2024 às 09:30
Aquisição de material <mark>médico</mark> hospitalar destinado ao atendimento das necessidades dos diversos equipamentos pertencentes a Secretaria Municipal de Saúde de Juazeiro do Norte/CE

Prezados Senhores,

Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:
Validade da Proposta: 60 dias (Conforme Edital)
Prazo de Entrega : (Conforme Edital)
Pagamento : (Conforme Edital)

Banco(s) para depósito:

BANCO DO BRASIL - Agência 0570-3 - Conta Corrente 17.851-9

01					
Item	Qtde	Und	Descrição / Descrição Técnica / Observação	Preço Unitário R\$	Total Item R\$
01	160	UN	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 6 - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inóx siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. Caixa com 100 unidades.	6,25	1.000,00